



MUNICIPIO DE NOVORIZONTE

Relatório de Ata de Registro de Preço

Cód. Ata: 189**Nº Ata:** 0007**Data Ass.:** 30/05/2022**Vigência:** 30/05/2022 até 30/05/2023**FORNECEDOR:** R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA**CNPJ:** 32.263.288/0001-83**ENDEREÇO:** RUA DONERIO PEREIRA DA SILVA, 525, Bairro: RAQUEL, SALINAS - MG /Tel.:**Nº Processo:** 20 - 7 / 2022**Modalidade:** Pregão**Valor Total:** R\$ 166.734,97

OBJ: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVORIZONTE/MG, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
24988	AMEIXA, FRUTA IN NATURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, SABOR DOCE, ASPECTO E CHEIROS PRÓPRIOS, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTES, AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, ARMAÇÕES E SINAIS DE APODRECIMENTO ; ; IN NATURA	Kg	150,0000	9,6200	1.443,00
24994	ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 3 LITROS ; ; ABC	Unidade	33,0000	28,3400	935,22
24995	ASSADEIRA RETANGULAR EM ALUMÍNIO CAPACIDADE DE 5 LITROS ; ; ABC	Unidade	39,0000	29,3900	1.146,21
6986	COCO RALADO 1KG ; ; DUCOCO	KG	50,0000	32,0000	1.600,00
29602	COLHER DE MESA (SOPA) COM CORPO E CABO EM ACO INOX LISA E POLIDA ESPESSURA 1,5MM DIMENSOES APROXIMADAS (AXLXC) 27X39X176MM ; COLHER DE MESA (SOPA) COM CORPO E CABO EM ACO INOX LISA E POLIDA ESPESSURA 1,5MM DIMENSOES APROXIMADAS (AXLXC) 27X39X176MM; GOLDEN	UNID	70,0000	2,0000	140,00
26316	COLHER DE SOPA ,PADRÃO ,EM ALUMÍNIO POLIDO,DESCRIÇÃO: COLHER COM CORPO E CABO EM INOX,LISAE POLIDA .ESPESSURA105MM. DIMENSÕES APROXIMADAS (AXLXC)27 X 39 X 176 ; ; GOLDEN	Unidade	122,0000	2,0000	244,00
29548	COLORÍFICO- EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE PACOTES DE 500 GRAMAS. MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, ; COLORÍFICO- EM PÓ FINO HOMOGÊNEO, OBTIDO DE FRUTOS MADUROS DE URUCUM, LIMPOS, DESSECADOS E MOÍDOS, DE COLORAÇÃO AMARELA, COM ASPECTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS E A SUA ESPÉCIE, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, HERMETICAMENTE VEDADO E RESISTENTE PACOTES DE 500 GRAMAS. MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.; PACHA	PCT	600,0000	4,5000	2.700,00
22794	CONCHA EM ALUMINIO BATIDO (FUNDIDO), CABO DE MADEIRA. DIAMETRO 9 CM E COMP 33CM ; ; ARTINOX	UNID	19,0000	10,0000	190,00

FORNECEDOR: R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA

CNPJ: 32.263.288/0001-83

ENDEREÇO: RUA DONERIO PEREIRA DA SILVA, 525, Bairro: RAQUEL,SALINAS - MG /Tel.:

Nº Processo: 20 - 7 / 2022

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 166.734,97

OBJ: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/MG, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
13310	CONDICIONADOR, EMBALAGEM DE 2 LITROS ; ; EXTRACTOS	UNID	40,0000	13,8000	552,00
13312	CONJUNTO DE XICARA DE CHÁ TEMPERADO TRANSPARENTE ; ; ASTRAL	UNID	7,0000	7,0000	49,00
26320	COPO- 50 ML - CAPACIDADE DESCARTÁVEL, PACOTES COM 100 UNIDADES MATERIAL: POLIPROPILENO, COR BRANCA. ATENDE AS NORMAS DA ABNT (ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS). ; ; TOTALPLAST	Unidade	1.050,0000	2,4800	2.604,00
22797	COPO DE VIDRO TIPO ONDA, CAPACIDADE DE 400 ML ; ; NADIR	UNID	30,0000	7,0000	210,00
13314	COPO DESCARTÁVEL - 50 ML CAPACIDADE; PACOTE COM 100 UNIDADES, MATERIAL: POLIPROPILENO, ; COR BRANCA; TOTALPLAST	PCT	200,0000	2,7000	540,00
21389	COPO MEDIDOR PLASTICO 500ML ; ; ERCAPLAST	Unidade	14,0000	4,5000	63,00
29609	CORANTE CONDIMENTO PACOTE DE 500G ; CORANTE CONDIMENTO PACOTE DE 500G; PACHA	PCT	2,0000	4,5000	9,00
13320	CORDA DE VARAL PACOTE COM 10 METROS Nº05 ; ; POLIFLOR	UNID	35,0000	2,2000	77,00
20240	DESENGORDURANTE MULTIUSO COM 500 ML ; ; UAU	UNID	880,0000	3,6000	3.168,00
26326	DESODORIZADOR AEROSSOL 360 ML ; ; GLADE	Unidade	50,0000	9,0000	450,00
26330	DISPENSER DE COPOS DE 150/180/200ML BRANCO, CAPACIDADE 100 COPOS, PORTA. PORTA COPOS DESCARTÁVEIS DE PAREDES ; ; GLOBO	Unidade	10,0000	38,7200	387,20
26332	EMBALAGEM PARA PIPOCA ,FARDO COM 500 UNIDADES ; ; RIO BRANCO	Unidade	42,0000	12,8700	540,54
26333	EMBALAGEM RETANGULAR TRANSPARENTE BAIXA, DIMENSÃO APROXIMADA 190 X 120 X 49 MM C/100 UNIDADES. ; ; NEW	Unidade	90,0000	0,4000	36,00
13334	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA Nº16 ; ; CONDOR	UNID	170,0000	2,2200	377,40
26337	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA, Nº 5 ; ; CONDOR	Unidade	30,0000	5,7400	172,20
13337	ESPANADOR EM PO PENA DE 32CM ; ; SHANGRILA	UNID	5,0000	24,9000	124,50
29587	ESPONJA DUPLA FACE SINTETICA 110X74X23MM ; ESPONJA DUPLA FACE SINTETICA 110X74X23MM; BRASILEIRINHA	Unidade	100,0000	0,7300	73,00
26341	ESPONJA PARA BANHO MACIA ; ; PONJITA	Unidade	40,0000	3,2000	128,00

FORNECEDOR: R.R COM. DE MERCADORIAS LTDA

CNPJ: 32.263.288/0001-83

ENDEREÇO: RUA DONERIO PEREIRA DA SILVA, 525, Bairro: RAQUEL,SALINAS - MG /Tel.:

Nº Processo: 20 - 7 / 2022

Modalidade: Pregão

Valor Total: R\$ 166.734,97

OBJ: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/MG, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
29789	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANCAS DE PRIMNEIRA INFANCIA DESTINADA A NECESSIDADES DERTOTERAPICAS ESPECIFICAS COM PROTEINA LACTEA EXTENSAMENTE HIDROLISADA COM PRE BIOTICOS (GOS/FOS) DHA E ARA E NUCLEOTIDEOS ; FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANCAS DE PRIMNEIRA INFANCIA DESTINADA A NECESSIDADES DERTOTERAPICAS ESPECIFICAS COM PROTEINA LACTEA EXTENSAMENTE HIDROLISADA COM PRE BIOTICOS (GOS/FOS) DHA E ARA E NUCLEOTIDEOS; APTAMIL	UNID	200,0000	169,0000	33.800,00
29813	FRALDA DESCARTAVEL PACOTES COM 78 TAMANHO G ; FRALDA DESCARTAVEL PACOTES COM 78 TAMANHO G ; BUMBUM	PCT	100,0000	44,0000	4.400,00
29814	FRALDA DESCARTAVEL PACOTES COM 80 UNIDADES TAMANHO M ; FRALDA DESCARTAVEL PACOTES COM 80 UNIDADES TAMANHO M ; BUMBUM	PCT	150,0000	44,0000	6.600,00
26345	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G ; ; BIOFRAL	Pacote	40,0000	24,0000	960,00
29603	GARFO DE MESA EM ACO INOX COM CORPO E CABO EM ACO INOX LISO E POLIDO (AXLXC) 22X23X177MM ; GARFO DE MESA EM ACO INOX COM CORPO E CABO EM ACO INOX LISO E POLIDO (AXLXC) 22X23X177MM; SIMONAGGIO	UNID	30,0000	2,2000	66,00
13359	GARFO DE MESA, PADRÃO, EM ALUMÍNIO POLIDO ; ; SIMONAGGIO	UNID	106,0000	2,1500	227,90
26347	GARRAFA DE 1,5 LITROS PARA COLOCAR ÁGUA NA GELADEIRA ; ; JAGUAR	Unidade	25,0000	11,0000	275,00
26350	GARRAFA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS. ; ; ANTARES	Unidade	15,0000	41,0000	615,00
29702	GARRAFA TERMICA DE 1,5 LITROS ; GARRAFA TERMICA DE 1,5 LITROS; TERMOLAR	LITRO	4,0000	49,0000	196,00
16846	GARRAFA TÉRMICA DE BOMBA LUMINA, CAPACIDADE 1 LITRO DE 1ª QUALIDADE ; ; INVICTA	UNID	15,0000	59,0000	885,00
13497	GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE 5 LITROS DE 1ª QUALIDADE ; ; ANTARES	UNID	7,0000	42,0000	294,00
8505	GENGIBRE IN NATURA ; ; IN NATURA	KG	11,0000	8,4000	92,40
25042	GRANOLA PACOTE 300 GRAMA ; ; NATURE	Pacote	10,0000	7,2200	72,20
27512	IORGUTE INTEGRAL SABORES VARIADOS, BANDEJA COM 600 GR ; IORGUTE INTEGRAL SABORES VARIADOS, BANDEJA COM 600 GR ; YOGUEDES	UND	50,0000	4,2900	214,50
21863	JARRA DE VIDRO (CRISTAL TRASPARENTE, LISA) 2 LITROS SEM TAMPA ; ; NADIR	UNID	25,0000	21,0000	525,00
21864	JARRA PLASTICA RESISTENTE COM ALÇA E TAMPA CAPACIDADE MINIMA DE 04 LITROS ; ; TRITEC	UNID	31,0000	19,0000	589,00

Nº Processo: 20 - 7 / 2022		Modalidade: Pregão		Valor Total: R\$ 166.734,97	
OBJ: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/MG, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15.					
Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
26356	JARRA PLÁSTICA RESISTENTE COM ALÇA E TAMPA CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LITROS. ; ; TRITEC	Unidade	20,0000	19,0000	380,00
25053	LEITE DE ARROZ EM PÓ.BEBIDA DE ARROZ,EM PÓ, SE CONSERVAM TODOS OS NUTRIENTES E QUALIDADES DO ARROZ, SENDO NATURALMENTE ISENTA DE LACTOSE, COLESTEROL E GLÚTEN. SEM CONSERVANTES, É RICA EM CÁLCIO E FONTE DE FIBRAS, ALÉM DE ENRIQUECIDA DE VITAMINAS A E D. PODE SER INDICADA PARA PESSOAS COM RESTRIÇÃO ALIMENTAR AO LEITE DE VACA. EXEMPLO RISOVITA ORIGINAL USADO PARA CRIANÇAS COM ALERGIA A LEITE DE VACA. ; ; ADES	Pacote	250,0000	7,6000	1.900,00
25054	LEITE DE VACA INTEGRAL UHT ,TETRA PAK CONTENDO 1L ; ; CEMIL	LITRO	11.580,0000	4,8500	56.163,00
29927	LEITE UHT ZERO LACTOSE PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA COM LACTOSE HIDROLIZADA PROPRIO PARA DIETAS COM RESTRICAO DE LACTOSE EMBALAGEM PRIMARIA TETRA BRIK ASEPTIC CAPACIDADE DE 1000ML ; LEITE UHT ZERO LACTOSE PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO LEITE DE VACA COM LACTOSE HIDROLIZADA PROPRIO PARA DIETAS COM RESTRICAO DE LACTOSE EMBALAGEM PRIMARIA TETRA BRIK ASEPTIC CAPACIDADE DE 1000ML; CEMIL	UNID	500,0000	5,1100	2.555,00
26358	LENÇO UMEDECIDO SACHE COM 100 UNIDADES, TAMANHO ÚNICO 1 QUALIDADE. ; ; ISABABY	Unidade	50,0000	3,0500	152,50
840	LIXEIRA SIMPLES TELADA ; ; PLASUTIL	UNID	110,0000	4,5000	495,00
25061	MAMÃO IN NATURA DE 1º QUALIDADE, FRESCA, COM CASCA, COMPACTA E FIRME, COM COR UNIFORME, ISENTA DE ENFERMIDADES, SEM DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS ORIUNDOS DE MANUSEIO E TRANSPORTE ; ; IN NATURA	Kg	1.590,0000	3,8250	6.081,75
18700	MARACUJÁ IN NATURA 1ª QUALIDADE TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES ; ; IN NATURA	KG	20,0000	5,0300	100,60
26371	MEDIDOR GRADUADO PLÁSTICO 500 ML, DIVIDIDO EM DIFERENTES MEDIÇÕES. ; ; ERCA	Unidade	2,0000	6,7500	13,50
29612	MILHO VERDE EM CONSERVA DE 300GR ; MILHO VERDE EM CONSERVA DE 300GR; FUGINI	UNID	40,0000	2,5400	101,60
13404	MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 520 GRAMAS ; ; OLE	UNID	140,0000	2,7000	378,00
13407	PÁ DE AÇO PARA LIXO COM O CABO LONGO MÍNIMO DE 60CM ; ; TRIÂNGULO	UNID	45,0000	7,4000	333,00
26373	PALETE INDUSTRIAL 120X100 CM 3000KG ; ; NEOPLAST	Unidade	35,0000	21,0000	735,00
13409	PALITO DE DENTE, EMBALAGEM COM 200 UNIDADES ; ; GINA	UNID	40,0000	1,4500	58,00
13422	PALITO DE PICOLÉ, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES ; ; BRINK FEST	PCT	70,0000	4,5200	316,40

Nº Processo: 20 - 7 / 2022		Modalidade: Pregão		Valor Total: R\$ 166.734,97	
OBJ: AQUISIÇÃO DE GENÊROS ALIMENTICIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, COPA E COZINHA, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE/MG, EXCLUSIVAMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE MICRO EMPRESAS (ME) OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP), PARA OS ITENS NO TOTAL DE R\$ 80.000,00 (OITENTA MIL REAIS), CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06, DECRETO FEDERAL Nº 8538/15.					
Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
26377	PANELA CAPACIDADE 02 LITROS -DESCRIÇÃO: PANELA DE ALUMÍNIO COM ALÇA DE ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE DE 2 LITROS. ; ; ABC	Unidade	23,0000	45,0000	1.035,00
26380	PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 4,5 LITROS. MATERIAL ALUMÍNIO, REVESTIMENTO POLIDA, INDICADOR DE PRESSÃO, VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO EXATA PARA O COZIMENTO. PEGADOR ANTI - TÉRMICO E ANATÔMICO. TAMPA COM 6 SISTEMA DE SEGURANÇA E TRAVA ; ; PANELUX	Unidade	23,0000	67,0000	1.541,00
26381	PANELA DE PRESSÃO DE 7 LITROS- DESCRIÇÃO: PANELA DE PRESSÃO COM CAPACIDADE PARA APROXIMADAMENTE 7LITROS. MATERIAL ALUMÍNIO, REVESTIMENTO POLIDA, INDICADOR DE PRESSÃO, VÁLVULA REGULADORA DE PRESSÃO EXATA PARA O COZIMENTO. PEGADOR ANTI -TÉRMICO E ANATÔMICO. TAMPA COM 6 SISTEMA DE SEGURANÇA E TRAVA ; ; PANELUX	Unidade	32,0000	121,0000	3.872,00
29613	PAO DOCE TIPO BATATA UNIDADE DE 50GRS ; PAO DOCE TIPO BATATA UNIDADE DE 50GRS ; DA CASA	KG	180,0000	9,0000	1.620,00
25083	PÃO FRANCÊS,UNIDADE DE 50 GRAMAS.ENTREGA CONFORME SOLICITADO. ; ; DA CASA	Unidade	4.200,0000	0,4800	2.016,00
20289	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT 2X1 ; ; SOCIAL CLEAN	PCT	140,0000	3,9000	546,00
25087	PASSINHAS PARA SORVETE PLÁSTICA PCT COM 150 ; ; PLAZAPEL	Pacote	10,0000	6,5000	65,00
114	PÓ PARA GELATINA VÁRIOS SABORES - UNIDS C/85 GRS ; ; APTI	UNID	100,0000	1,3900	139,00
13440	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 1KG ; ; AMAFIL	KG	370,0000	7,8500	2.904,50
13441	POTE DESCARTAVEL, CAPACIDADE DE 250ML, PACOTE C/ 50 UNIDADES ; ; COPOBRAS	PCT	100,0000	10,6500	1.065,00
18709	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 21 CM PARA REFEICAO PACOTE COM 10 UNID ; ; TOTALPLAST	PCT	50,0000	2,2000	110,00
20294	PRATO DESCARTAVEL RASO 12 CM PCT COM 10 UNIDADES ; ; COPOPLAST	PCT	381,0000	1,1000	419,10
16832	RODINHO DE PIA ; ; PLASÚTIL	UNID	25,0000	4,0000	100,00
13459	SACO DE PAPEL, CAPACIDADE DE 2 KG, PACOTE COM 500 UNIDADES, KRAFT MARROM ; ; KRAFT	PCT	10,0000	16,0000	160,00
13460	SACO P/ LIXO 100 LITROS, PCT COM 5 UNID ; ; POK LIXO	PCT	2.460,0000	2,5500	6.273,00
18712	SACO P/ LIXO 30 LITROS PCTS 10 UNID ; ; POK LIXO	PCT	1.250,0000	2,0800	2.600,00
881	SACO P/ LIXO 50 LITROS PCTS 10 UNID ; ; POK LIXO	PCTS	1.300,0000	3,0000	3.900,00
16840	TORNEIRA PARA FILTRO DE BARRO CROMADA DE 1ª QUALIDADE ; ; GAMA	UNID	155,0000	4,5000	697,50
13469	TORRESMO SEMI PRONTO, PACOTE COM 200 GRS ; ; TORRESMINAS	PCT	15,0000	9,1500	137,25

